1 Cette pièce d'ailleurs ne paraît pas être un 
original, mais plutôt une copie de l'époque. 

* trHugo sedebat anno i a 8 4 ; occurrit adhuc 
anno i3 ig .» (Gallia christ., t. XI, col. 276.) 
L'abbaye de Saint-Martin était située à quelque 
distance de la petite ville d'Aumale, chef-lieu 

de canton, arr. de Neufchâtel, Seine-Inférieure. 
3 Guilbert de Saint-Etienne fut élu abbé le 

19 décembre i3o& et mourut le a i août i3a6. 
(Gallia christ., 1. XI, col. a33.) Le Bec-Hel-
louin est aujourd'hui commune du canton de 
Brionne, arrondissement de Bernay, Eure. 
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de Mayo super Ornam1, presentium exhibitorem, facimus et conslituimus nostrum 
procuratorem seu nuncium specialem. Dantes eidem potestatem et mandatum spé
ciale vestre etregni vestri prelatorum, abbatum, procerum et magnatum, acprocu-
ratorum eorumdem ad hoc deputatorum, ordinacioni, Turonis et alibi, secundum 
Deum et justiciam, concorditer facieude super errore indicibili Templariorum, no-
mine nostro, quantum ad nos pertinet, consenciendi ac eciam concordandi, etc. 
Quod vestre serenitati, sub nostri testimonio sigilti presentibus appensi, volumus 
esse notum. Statum vestrum incolumem conservet Altissimus, ad ecclesie sue sancte 
proteclionem, fidei catholice tuicionem et regni vestri commodum et honorem. 

Datum anno Domini M° CCC° octavo, die Martis ante festum beatôrum apostolorum 
Philippi et Jacobi. 

(Au dos :) Ballivie Rothomagensis. Abbas de Becco Heluini. 

Sceau de cire verte sur simple attache de parchemin. 
(J. 4i4,n°56.) 

DCCLII. L'ABBÉ DE BOSCHERVILLE, 28 avril i3o8. — Universis présentes litteras 
inspecturis, frater Johannes, permissione divina monasterii Sancti Georgii de Bau-
quiervilla2, ordinis Sancti Benedicti, Rothomagensis diocesis, minister humilis, 
salutem in Domino sempiternam. Notum facimus quod nos dilectum et fidelem 
nostrum magistrum Jacobum Osmondi, clericum, exhibitorem presentium, nos
trum facimus ac eciam ordinamus procuratorem et nuncium specialem, ad compa-
rendum et serepresentandum, ad très septimanas festi Pasche novissime preterili, 
Turonis, coram excellentissimo principe et domino domino Philippo, Dei gracia 
rege Francorum iHustrissimo, et ad audiendum ea que per dictum dominum regem 
super facto Templariorum ordinabuntur, etc. In cujus rei testimonium, sigillum 
nostrum presentibus litteris duximus apponendum. 

Datum apud Gemmeticum3, die XXVHI" mensis Aprilis anno Domini millesimo 
trecentesirao octavo.